

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL - UACI  
Calle El Pedregal, Blvd. Cancellaria, 500 mts. al poniente del Campus II de la Universidad  
"Dr. José Matías Delgado", Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador



ORDEN DE COMPRA N° 21/22 = 9552

FECHA: 29 de septiembre de 2016

Solicitud de Compra No.: No. 07/2016- MRREE-PIFCSS

SUMINISTRANTE: R.Z., S.A. DE C.V.

Fax: 2279-2268

NIT: 0614-230803-103-0

NRC: 151519-6

Tel.: 2250-6500

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO  
EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES,

NIT: 0614-010113-003-1  
NRC: 54149-4

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3	Almohadilla Artline No. 1, azul	\$2.14	\$6.42
63	Archivador de palanca Ampo, carta.	\$1.86	\$117.18
3	Papelera metalica de 3 nivelss tipo mesh	\$16.75	\$50.25
3	Barra de pegamento de 40 grs. Kores	\$1.05	\$3.18
23	Caja de binder clip de 3/4" de 12 Unidades	\$0.81	\$18.63
17	Caja de binder clip de 1.1/4" de 12 Unidades	\$1.63	\$27.71
6	Caja de binder clip de 2" de 12 Unidades	\$2.85	\$17.10
1	Caja de boligrafos punto fino marca Pilot 0.7, azul	\$3.25	\$3.25
1	Caja de boligrafos punto fino marca Pilot 0.7, negros	\$3.25	\$3.25
10	Cajas de clip Jumbo	\$0.56	\$5.60
20	Cajas de clip pequeños	\$0.19	\$3.80
<b>ADMINISTRADORA DE ORDEN DE COMPRA: ELISA MARISELA URQUILLA LÓPEZ</b>			
<p>NOTA: A efecto de dar cumplimiento al artículo 32 de la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo para la Micro y Pequeña Empresa, conforme con el cual el tiempo máximo de cancelación de los bienes y servicios adquiridos con las MYPE es de 30 días a partir de haberlos recibido, el proveedor deberá haber presentado oportunamente su clasificación conforme lo establece dicha Ley, caso contrario el pago se realizará en un plazo máximo de 60 días.</p>			
<b>Facturar a nombre de: SETEFE-SEMRREE- PROYECTO 2633 -UTPIFCSS</b>			
<b>VALOR EN LETRAS:</b>			<b>PASAN.....</b>
			<b>\$256.37</b>

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan, deberá presentar a la Dirección Administración Financiera la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un servicio; el Acta de recepción del Almacén, si es un Suministro.

**Florencia Arévalo de Melara**  
Directora General U.A.C.I.

DIRECTOR UACI



LIC. CESAR ALFONSO RODRIGUEZ SANTILHANA  
ACUERDO NO. 1309/2014

AUTORIZACIÓN  
Triplicado: UACI

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  
COMP. PRESUPUESTARIO



DIRECTOR DAF

28 de septiembre de 2016

No 07/2016- MRREE-PIFCSS

**R.Z., S.A. DE C.V.**

2279-2268

0614-230803-103-0

151519-6

2250-6500

**VIENEN.....****\$256.37**

2	Caja de fastener metálico de 8 cms./50 u.	\$0.99	\$1.98
5	Caja de folder tamaño carta 100 Unid.	\$4.20	\$21.00
1	Caja de folder de colores tamaño carta. 100 unid.	\$9.67	\$9.67
1	Caja de folder tamaño oficio . 100 Unid.	\$5.20	\$5.20
8	Caja de grapas standard. Bostich	\$1.16	\$9.28
6	Paquetes de bolsa manila 3.5 X 6.5". 100 unid.	\$4.10	\$24.60
6	Paquetes de bolsa manila 10 X 13". 100 unid.	\$5.14	\$30.84
1	Paquete de bolsas manila 10X15". 100 unid.	\$6.67	\$6.67
3	Paquete de bolsas manila 6X9". 100 unid.	\$3.05	\$9.15
3	Caja de 500 sobres blancos tamaño carta	\$6.13	\$18.39
1	Caja de 500 sobres blancos tamaño oficio	\$8.67	\$8.67
5	Caja de archivo muerto Acco.	\$2.41	\$12.05
25	Cartapacio blanco de 3 anillos de 1" c/pres.	\$2.75	\$68.75
6	Corrector tipo lapiz. Studmark	\$0.54	\$3.24
5	Cuchilla ancha marca Stanley	\$1.24	\$6.20

**PASAN.....****\$492.06**



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL - UACI  
Calle El Pedregal; Blvd. Cancellaria, 500 mts. al poniente del Campus II de la Universidad  
"Dr. José Matías Delgado", Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador



ORDEN DE COMPRA N° 18122-9553

FECHA: 29 de septiembre de 2016

Solicitud de Compra No.: No. 07/2016- MRREE-PIFCSS

SUMINISTRANTE: R.Z., S.A. DE C.V.

Fax: 2279-2268

NIT: 0614-230803-103-0

NRC: 151519-6

Tel.: 2250-6500

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO  
EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES,

NIT: 0614-010113-003-1  
NRC: 54149-4

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	<b>VIENEN...</b>		<b>\$492.06</b>
3	Dispensador de cinta Scotch p/1/2 y 3/4 de 25.36 ydas.	\$3.84	\$11.52
50	Folder plastico con fastener tamaño carta. Colores	\$0.42	\$21.00
2	Libretas de taquigrafia de 40 hojas.	\$0.38	\$0.76
2	Libro orderbook para registros contables.	\$0.89	\$1.78
4	Organizador rectangular de escritorio tipo Mesh	\$12.65	\$50.60
4	Paquete de 12, Post it 1 1/2 x 2 color Neon 3M.	\$4.52	\$18.08
4	Paquete de 5, Post it 3 x32 color Neon 3M.	\$4.32	\$17.28
2	Cajas de 25 carpetas colgantes tamaño oficio.	\$9.41	\$18.82
4	Cajas de 100 hojas protectoras tamaño carta	\$6.78	\$27.12
2	Paquetes de 50 hojas de papel Fabriano t/ carta.	\$7.65	\$15.30
	<b>ADMINISTRADORA DE ORDEN DE COMPRA: ELISA MARISELA UROUILA LÓPEZ</b>		
	NOTA: A efecto de dar cumplimiento al artículo 32 de la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo para la Micro y Pequeña Empresa, conforme con el cual el tiempo máximo de cancelación de los bienes y servicios adquiridos con las MYPE es de 30 días a partir de haberlos recibido, el proveedor deberá haber presentado oportunamente su clasificación conforme lo establece dicha Ley, caso contrario el pago se realizará en un plazo máximo de 60 días.		
	<b>Facturar a nombre de: SETEFE-SEMRREE- PROYECTO 2633 -UTPIFCSS</b>		
<b>VALOR EN LETRAS:</b>			<b>PASAN..... \$674.32</b>

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan deberá presentar a la Dirección Administración Financiera la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un servicio; el Acta de recepción de Arrendamiento, si es un Suministro.

Florencia Arévalo de Melara  
Directora General U.A.C.I.

DIRECTOR UACI



LIC. CESAR ALFONSO RODRIGUEZ SANTILLANA  
ACUERDO NO. 1309/2014

AUTORIZACIÓN  
Triplicado: UACI

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  
COMP PRESUPUESTARIO:

[Firma]

DIRECTOR DAF



**R.Z., S.A. DE C.V.**

2279-2268

0614-230803-103-0

151519-6

2250-6500

**VIENEN.....****\$674.32**

10	Paquetes de separadores de colores T/C.	\$0.61	\$6.10
3	Bolsas de libra de bandas de hule #32.	\$4.94	\$14.82
13	Paquete de banderita 3M #683-5CF.	\$2.60	\$33.80
22	Juegos de indice separador para Ampo.	\$0.40	\$8.80
3	Perforadores de 2 agujeros	\$3.00	\$9.00
2	Cartucho impresor HP LaserJet HP1025, amarillo CE313A. Original	\$61.48	\$122.96
2	Cartucho impresor HP LaserJet HP1025, Cyan CE311A. Original	\$61.48	\$122.96
4	Cartucho impresor HP LaserJet HP1025, Negro. CE310A. Original	\$55.18	\$220.72
2	Cartucho impresor HP LaserJet HP1025, Mag. CE312A. Original.	\$61.48	\$122.96
36	Plumones fluorescentes Stadler Topstar .	\$0.89	\$32.04
75	Resmas de papel bond t/carta. B-20	\$3.33	\$249.75
10	Resmas de papel bond t/oficio . B-20	\$4.75	\$47.50
3	Revistero metalico tipo Mesh.	\$3.50	\$10.50
10	Cinta Scotch de 3/4 x 25.	\$0.47	\$4.70
8	Sacagrapas color negro.	\$0.33	\$2.64
6	Tijeras de 8" mango plastico.	\$1.01	\$6.06

**PASAN.....****\$1,689.63**



MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL - UACI  
Calle El Pedregal; Blvd. Cancillería, 500 mts. al poniente del Campus II de la Universidad  
"Dr. José Matías Delgado", Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlán, El Salvador



ORDEN DE COMPRA Nº 9555

FECHA: 29 de septiembre de 2016

Solicitud de Compra No.: No 07/2016-MRREE-PIFCSS

SUMINISTRANTE: R.Z., S.A. DE C.V.

Fax: 2279-2268

NIT: 0614-230803-103-0

NRC: 151519-6

Tel.: 2250-6500

SIRVA LA PRESENTE PARA SUMINISTRAR LO DETALLADO  
EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES,

NIT: 0614-010113-003-1  
NRC: 54149-4

CANTIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	<b>VIENEN.....</b>		<b>\$1,689.63</b>
4	Tubos de minas 0.5 HB.	\$0.27	\$1.08
6	Tubos de minas 0.7 HB.	\$0.30	\$1.80
5	Memoria Kingston de 8 GB	\$5.07	\$25.35
2	Pizarra de corcho 40 X 60 cms.	\$14.90	\$29.80
4	Cuenta facil	\$0.60	\$2.40
3	Calculadora científica Casio FX-82	\$10.60	\$31.80
2	Tarjetero para 118 tarjetas tipo libreta.	\$3.27	\$6.54
8	Engrapadora Bostich B-440	\$6.67	\$53.36
	Tiempo de entrega: 5 a 10 días hábiles.		
	<b>ADMINISTRADORA DE ORDEN DE COMPRA: ELISA MARISELA URQUILLA LÓPEZ</b>		
	NOTA: A efecto de dar cumplimiento al artículo 32 de la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo para la Micro y Pequeña Empresa, conforme con el cual el tiempo máximo de cancelación de los bienes y servicios adquiridos con las MYPE es de 30 días a partir de haberlos recibido, el proveedor deberá haber presentado oportunamente su clasificación conforme lo establece dicha Ley, caso contrario el pago se realizará en un plazo máximo de 60 días.		
	<b>Facturar a nombre de: SETEFE-SEMRREE- PROYECTO 2633 -UTPIFCSS</b>		
VALOR EN LETRAS:			
<b>UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO 76/100 DOLARES</b>			<b>\$1,841.76</b>

NOTA IMPORTANTE: Para entrega de quedan, deberá presentar a la Dirección Administración Financiera la Orden de compra Original y la Factura sellada de recibido, si es un servicio; el Acta de recepción de Almacén, si es un Suministro.

Florencia Arévalo de Melara  
Directora General U.A.C.I.

DIRECTOR UACI



RG. CESAR ALFONSO RODRIGUEZ SANTILLANA  
ACUERDO NO. 1309/2014

AUTORIZACIÓN  
Triplicado: UACI

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  
COMP PRESUPUESTARIO:

[Firma]

DIRECTOR DAF

